| PEITYBIIMKA CEBEPHA MAKETOHUW]A

| Kej Mymurap Braxos 4, 11 cripat
| Lenrap, Cromje
| Ten. 02/3220509

5%- 11244

of. 09, 2%

Bp3 ocHoBa Ha ujieH 145 cTaB (6) u unen 227 on
34KOHOT 32 BUCOKOTO 00pa3oBaHue (,,Cnyx0OeH BECHUK HA
Peny6auka Makeznonuja” 6p. 82/18 u ,,CiyxOeH BECHHK
na PenyGnuka CesepHa Maxkegonunja®  6p.178/21),
JMPEKTOPOT Ha AreHIlMjaTa 3a KBAJIMTET BO BHCOKOTO
obpazoBaHHe, 10HeCe

PEIMEHHUE
32 MOYETOK co paboTa CTYAHCKATA MPOrpama o nps
UHKJIYC HA AKAJIeMCKH CTYIHH - TOJAMILIOMCKH CTYAHH
(240 EKTC), no ,,I'epMaHCKH jA3HK H KHHKEBHOCT -
npeBeAyBaYuKO - TOJAKYBAIKA Hacoka®, Ha
dutosomkn pakyarer ,baaike Konecku* npu
Yuusepsurer ,,C.Kupuiu Meroauj“ Bo Cromnje

1. Co oBa pelueHue ce YTBpAysa JcKa ce
MCIIOJHETH YCIIOBHTE 3@ TO4ETOK €O pabota Ha
cTyaMckara mporpama On NpB UMKIYC Ha aKajeMCKH
CTyAMu - JOJMIUIOMCKH CTYAHH (240 EKTC), mo
TepmaHck# jasWK M KHIDKEBHOCT - npeBesyBayko -
TONKYBa4Ka Hacoka“, Ha DunosomwKH pakynrer ,buaxke
Konecku® npu YHHBEP3HTET ,Cs.Kupun u Meroauj“ Bo
Ckonje.

2. Osa peuleHHe BJEryBa BO CHIA CO ACHOT Ha
JIOHECYBaIbe.

O6pa3ziaoxKeHHE

[lo nobusame Ha Peuienne 3a aKpeauTaluja
6p.08-355/7 on 10.08.2023 roxuna on crpana Ha OndopoT
3a AKpeAMTallkja Ha BUCOKOTO o6pazosanue, PHIONOLIKHA
dakyarer bnake Konecku TpH  YHHBEP3HTET
_Cs.Kupun u Meroauj” BO Cxkonje ce obpary co baparbe
6p. 08-39/303 oxn 13.08.2023 roamHa, A0 AreHuujara 3a
KBA/IMTET BO BHCOKOTO 0OpasoBaHue, TOA paw 6p. 08-
1129/1 on 24.08.2023 roauHa, 3a yTBpAYyBae Ha
yCIIOBUTE 3a MOYETOK  CO pabora Ha CTyaMcKarta
nporpama O TNpB UHMKIyC Ha aKageMCKH CTYIHH -
JIOJHIIJIOMCKHA CTYAHH (240 EKTC), no .., 'epMaHCKH ja3uk
U KHIKEBHOCT - MPeBeyBayKo - TONKyBatkKa Hacoka®, Ha
Mdunonomky  akynrer ,bnaxe Konecku™ 1pH
Vuusepsutet ,,Cs.Kupui u Meroauj* Bo Ckorje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
té Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta zyrtare € Republikés sé
Magedonis&" nr.82/18 dhe "Gazetes zyrtare t& Republikés
s& Magedonisé s¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor t& ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Gjuhé dhe letérsi gjermane,
drejtimi: Pérkthim - interpretim'', né Fakultetin
Filologjik ""Blazhe Koneski" prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi' né& Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t& ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Gjuhé dhe letérsi
gjermane, drejtimi: Pérkthim - interpretim”, né Fakultetin
Filologjik "Blazhe Koneski" prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
355/7 t& datés 10.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit té Larté, Fakulteti Filologjik pran€ Universitetit
wShen Kirili dhe Metodi" n& Shkup i drejtohet, me kérkes€
nr. 08-39/303 té& datés 23.08.2023, Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1129/1 t& datés
24.08.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné & programit  studimor (& ciklit t& paré t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), nga "Gjuh&¢ dhe letérsi gjermane, drejtimi:
Pérkthim - interpretim"”, né Fakultetin Filologjik "Blazhe
Koneski" prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né

Shkup.




PEIMYB/IMKA CEBEPHA MAKEODOHMIA

Kej Tyvrrap Briaxos 4, 1t cnpar
| LenTap, Cromje
| Ten. 02/3220509

Hupekropor Ha AreHumjata 3a ksamuter Bo
BHCOKOTO o6pazoBanue, co Pelenue 0p.08-1129/2 on
29.08.2023 roguua, opmupa Komucuja 3a YTBPOYBake
Ha HCNOJIHETOCTA Ha YCIOBHTE 3a MOYETOK o pabora Ha
CTyAuckaTa mporpama HaBejeHa BO Touka | wa oBa
pelueHue,

Komucujara, Ha nen 30.08.2023 FOIMHA, U3BPIIH
YBUL u n3roteu Hseemrraj 6p. 08-1129/3 on 04.09.2023
FOAMHA, Kaje € HaBeAeHO NeKa 3a CTyQHCKaTa nporpama
OA NpB LHMKIYC HAa aKaNEMCKH CTYIHH - JONMIIOMCKH
crynun (240 EKTC), no .. '€pMaHCKH ja3uk u kHMKeBHOCT
- TIPEBEAYBAYKO - TONKyBauka Hacoka“, Ha DUMOOWKK
thakynrer  Bnake Konecku™ npH  YHusepsuter
»CB.Kupun u Meromuj“ Bo Ckomje, ce HCIOJIHETH
YCJIOBHTE COracHo openbuTe yTBpHEHH co 3aKoHOT 3a
BHCOKOTO oOpasoBanue u VYpenbara 3a HOPMATHBH H
CTaHapA 32 OCHOBAtbE HA BHCOKOOBPA30BHHU YCTaHOBH W
338 BpIIEHE HA BHCOKOOOpa3oBHa Aejroer (,,Crysxben
BECHHK Ha Peny6inka Maxkenounja®“ 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

Hmajkn ro Bo PEIBHA H3HECEHOTO, ce OATyyH
KaKO BO IMCMO3HTHBOT Ha OBa pelleHHe.

INIPABHA ITOVKA: llpotus oBa pemenue,
MOXE la ce 3aBelle ympaBeH criop, co [IOJIHECYBae Ha
Tyk6a 1o VYnpasHuor Cya Ha Peny6nuka Cesepha
Makenouuja, Bo pok oa 30 nena Ol ICHOT Ha NPHEMOT Ha
0Ba peLIeHHe,

Jocraseno 1o;
BrcokooGpasosuara yeranosa
Apxusa

; et

H3paboThi/pérgatiti: Munena Edpemoncka i
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1129/2 t& datés 29.08.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
pun€ t€ programit studimor té& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 30.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1129/3 t& datés 04.09.2023,
ku &shté shénuar se, per programin studimor t& ciklit t&
par€ t& studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Gjuhé dhe letérsi gjermane, drejtimi:
Pérkthim - interpretim", né Fakultetin Filologjik "Blazhe
Koneski" prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup, jané pérmbushur kushtet, n& pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larts dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér themelimin
e institucioneve t& arsimit t& larté s dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit t& lartg ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonise" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé€ u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE ~ JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund té& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqgedoniss sg Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agi ushiti
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